Peygamber’e (sas) vahyettiği emirlerden ve yasaklardan oluşan bü-
yük ve geniş yol anlamına gelmektedir.7

2-“Dini ayakta tutun ve onda ayrılığa düşmeyin diye, Nuh’a tavsiye ettiğini,
Sana vahyettiğimizi, İbrahim’e, Musa’ya ve İsa’ya tavsiye ettiğimizi Allah, size de
din (hukuk düzeni) kıldı…”8

Kurtubî ve Beyzâvî (v. 685/1286 veya 691/1292), ayette geçen “din konu-
sunda şeriat koymak” tan maksadın, dinin değişmeyen temel inanç ilkelerinin
kastedildiğini ileri sürerler. Böyle anlamalarına, ayette ‘Hz. Peygamber’le birlikte

3 İbn Manzur ,Lisânü’l-Arab, s. 2/299. Benzer izahlar için bkz. Râğıb, el-Isfahanî, Hüseyn b.

Şeriat kelimesiyle irtibatlı olduğunu düşünülen bir başka kavram da “sün-
net”tir. Bu kelime Kur’an’da, günümüzde terim olarak kullandığımız anlam-
dan daha farklı anlamda kullanılmaktadır. Cürcânî (816/1413), “sünnet” için
“hoşa giden benzerlik, yol, sebîl ” gibi anlamları verir ve “dinde takip edilecek
farzların ve vaciplerin benzerlik ifade etmesidir,” şeklinde açıklar.34 Ancak,
“sünnet “ kelimesi Allah’a izafet edildiğinde, yine aslî anlamına yakın olmak
üzere “Allah’ın yolu, Allah’ın dini ve Allah’ın kanunu veya ilahî kanun”35 gibi
anlamlar içermektedir.

Şafiilerin tamamı, Hanefi, Malikî ve Hanbelî’lerin çoğu ile mütekellimînin
bir kısmı bu hükümleri “b a ğ l a y ı c ı k a b u l e d e n l e r” arasındadır.53 Bu
görüş sahipleri bazı ayetleri kendilerine delil olarak kabul etmektedirler.54

Hanefi’lerin bir kısmı, Mütekellimîn’in çoğunluğu, Eş’arîler, Mutezile,
İmam Şafii’den (v. 204/820) gelen bir görüş, Ahmed b. Hanbel’den (v. 241/855)

49 Hakkı, a.g.e, s.119; Zeydan, el- Vecîz, s. 225 ; Hallaf, Abdülvehhâb, İlm-i Usûli’l- Fıkh, Kuveyt,

1972., s. 93.
50 Hakkı, a.g.e, s.119; Zeydan, el- Vecîz, s. 225 ; Hallaf, a.g.e, s. 93.
51 Hakkı, a.g.e, s.119.
52 Hallaf, İlmi Usûli’l-Fıkh, s. 94; Zeydan, el- Vecîz, s. 225.
53 Şevkânî, Muhammed b.